
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

  
DETERMINA N. 21 
 
DATA: 16/03/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA ZAMBON PAVIMENTI E RIVESTIMENTI 

SNC PER L’ESECUZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE SULL’IMMOBILE 

DELL’ENTE SITO IN VENEZIA, DORSODURO 950. 

CIG: Z5F359D09A 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

Premesso che l’Ente è proprietario di un importante patrimonio immobiliare in Venezia centro storico 
e nelle isole, con il quale l’Ente persegue le finalità statutarie di sostegno e tutela della residenzialità 
cittadina nonché di inclusione e sostegno delle persone adulte e minori in condizione di fragilità 
psicologica e socio-economica; 
 
Ricordato che con la Disposizione Presidenziale n.8/2020, ratificata con Deliberazione 27/2020, 
l’Ente ha sottoscritto un accordo con il Comune di Venezia e l’Associazione di promozione sociale 
Red Carpet for All per la messa a disposizione di quest’ultima del proprio immobile sito in Venezia, 
Dorsoduro 950, al fine di realizzare una serie di progetti di inclusione sociale a favore di persone 
disabili in età post scolare; 
 
Richiamati gli obblighi di manutenzione ordinaria previsti in capo al locatore e vista la richiesta del 
conduttore per un intervento di ordinaria manutenzione sul locale bagno dell’edificio, al quale si è 
provveduto in economia previo acquisto del materiale necessario; 
 
Atteso che a norma dell’art.36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.li. è possibile procedere 
all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per lavori, 
servizi e forniture, di importo inferiore ad € 40.000; 
 
Vista la fattura elettronica emessa dalla ditta Zambon Pavimenti e Rivestimenti snc di Grasselli 
Francesca & C del valore complessivo lordo di € 1485,40 per la fornitura e trasporto di materiale 
edile;  
    
Richiamata l’attestazione di regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria;  
 
Viste 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità 
la Disposizione Presidenziale n.13/2021, ratificata con la Deliberazione n. 3/2022 con la quale è 
stata prorogata l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato l’esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 10 della DGR 780/2013; 
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 

 
  DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
Liquidare l’importo di € 1.217,54, alla ditta Zambon Pavimenti e Rivestimenti snc di Grasselli 
Francesca & C, San Polo 2122 Venezia, P.IVA IT03173470273, per la fornitura e trasporto di 
materiale edile, come meglio dettagliato nella documentazione agli atti, per l’esecuzione dei lavori 
di ordinaria manutenzione presso l’immobile sito in Venezia, Dorsoduro 950.  
 
Imputare il costo complessivo € 1.485,40 sul Bilancio di Previsione per l’anno 2022 in fase di 
definizione e di prossima approvazione. 
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo  
 

 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto      

      (firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 16/03/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

        (firmato in originale)       (firmato in originale) 

 

 
 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 07/04/2023 
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                     Dott. Andrea Zampieri 

        (firmato in originale) 
      (firmato in originale) 

 

http://www.istituzioneveneziana.it/


Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 
CERTIFICA 

 

 

• che il su esteso atto è stato pubblicato per otto giorni consecutivi all'albo pretorio e sul 
sito istituzionale dell’Ente www.istituzioneveneziana.it dal giorno 07/04/2023 

• che il suddetto atto è divenuto esecutivo in data 16/03/2022 
 

 
Venezia, li  
 

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                   Dott. Andrea Zampieri 

                     ____________________ 

 

http://www.istituzioneveneziana.it/

